



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ NASA's Historic Discovery: Six New Exoplanets

NASA has achieved a significant milestone with the discovery of six new exoplanets: HD 36384 b, TOI-198 b, TOI-2095 b, TOI-2095 c, TOI-4860 b, and MWC 758 c.

- This brings the total number of confirmed exoplanets outside our solar system to 5,502, marking a remarkable advancement in our understanding of the universe and the potential for extraterrestrial life.

• நாசாவின் வரலாற்று கண்டுபிடிப்பு: ஆறு புதிய கிரகங்கள்

HD 36384 b, TOI-198 b, TOI-2095 b, TOI-2095 c, TOI-4860 b, மற்றும் MWC 758 c ஆகிய ஆறு புதிய வெளிக்கோள்களைக் கண்டுபிடித்ததன் மூலம் நாசா குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லை எட்டியுள்ளது.

- இது நமது சூரிய குடும்பத்திற்கு வெளியே உள்ள உறுதிப்படுத்தப்பட்ட புறக்கோள்களின் எண்ணிக்கையை 5,502 ஆகக் கொண்டு வருகிறது, இது பிரபஞ்சத்தைப் பற்றிய நமது புரிதலிலும் வேற்று கிரக வாழ்க்கைக்கான சாத்தியக்கூறுகளிலும் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தைக் குறிக்கிறது.

➤ Indian Space Scientists Honoured at International COSPAR Assembly

The Committee on Space Research (COSPAR), the world's first scientific body dedicated to space science research, has recognized the outstanding contributions of two Indian space scientists at its 45th scientific assembly in Busan, South Korea. This recognition highlights India's growing prominence in the global space research community. Prahlad Chandra Agrawal, one of India's most senior space scientists, received the esteemed Harrie Massey Award.

- Anil Bhardwaj, the director of the Ahmedabad-based Physical Research Laboratory (PRL), was awarded the Vikram Sarabhai Medal.

• சர்வதேச COSPAR மாநாட்டில் இந்திய விண்வெளி விஞ்ஞானிகள் கௌரவிக்கப்பட்டனர்

விண்வெளி அறிவியல் ஆராய்ச்சிக்காக அர்ப்பணிக்கப்பட்ட உலகின் முதல் அறிவியல் அமைப்பான விண்வெளி ஆராய்ச்சிக்கான குழு (COSPAR), தென் கொரியாவின் பூசானில் நடந்த 45 வது அறிவியல் கூட்டத்தில் இரண்டு இந்திய விண்வெளி விஞ்ஞானிகளின் சிறந்த பங்களிப்பை அங்கீகரித்துள்ளது.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

இந்த அங்கீகாரம் உலகளாவிய விண்வெளி ஆராய்ச்சி சமூகத்தில் இந்தியாவின் வளர்ந்து வரும் முக்கியத்துவத்தை எடுத்துக்காட்டுகிறது. இந்தியாவின் மூத்த விண்வெளி விஞ்ஞானிகளில் ஒருவரான பிரஹலாத் சந்திர அகர்வால், மதிப்பிற்குரிய ஹாரி மாஸ்ஸி விருதைப் பெற்றார்.

- அகமதாபாத்தைச் சேர்ந்த இயற்பியல் ஆராய்ச்சி ஆய்வகத்தின் (பிஆர்எல்) இயக்குநர் அனில் பரத்வாஜுக்கு விக்ரம் சாராபாய் பதக்கம் வழங்கப்பட்டது.

➤ 9th Women's Cricket Asia Cup 2024, Tournament Details and Significance

The 9th edition of the Women's Cricket Asia Cup is set to commence on July, 2024, in Dambulla, Sri Lanka. This prestigious tournament, organized by the Asian Cricket Council, will showcase the best of women's cricket in the region and serve as a crucial preparatory event for the upcoming ICC Women's T20 World Cup in Bangladesh later that year.



- The Women's Cricket Asia Cup is organised by the Asian Cricket Council, the governing body of cricket in Asia.

• 9வது மகளிர் கிரிக்கெட் ஆசிய கோப்பை 2024, போட்டி விவரங்கள் மற்றும் முக்கியத்துவம்

மகளிர் கிரிக்கெட் ஆசிய கோப்பையின் 9வது பதிப்பு 2024 ஜூலையில் இலங்கையின் தம்புல்லாவில் தொடங்க உள்ளது. ஆசிய கிரிக்கெட் கவுன்சிலால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட இந்த மதிப்புமிக்க போட்டியானது, பிராந்தியத்தில் சிறந்த பெண்கள் கிரிக்கெட்டை வெளிப்படுத்தும் மற்றும் அந்த ஆண்டின் இறுதியில் பங்களாதேஷில் நடைபெறவிருக்கும் ICC மகளிர் T20 உலகக் கோப்பைக்கான முக்கியமான தயாரிப்பு நிகழ்வாக இருக்கும்.

- பெண்கள் கிரிக்கெட் ஆசிய கோப்பை ஆசிய கிரிக்கெட் கவுன்சில், ஆசிய கிரிக்கெட்டின் நிர்வாக அமைப்பால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

➤ Chennai Super Kings sets up Super Kings Academy in Sydney

The Chennai Super Kings (CSK), one of the most successful franchises in the Indian Premier League (IPL), has announced a significant expansion of its global presence with the establishment of its third international Super Kings Academy in Sydney, Australia.



- This move not only enhances CSK's international profile but also reinforces the franchise's long-standing connection with Australian cricket.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

• சென்னை சூப்பர் கிங்ஸ் சிட்னியில் சூப்பர் கிங்ஸ் அகாடமியை அமைக்கிறது

இந்தியன் பிரீமியர் லீக்கில் (ஐபிஎல்) மிகவும் வெற்றிகரமான உரிமையாளர்களில் ஒன்றான சென்னை சூப்பர் கிங்ஸ் (CSK), ஆஸ்திரேலியாவின் சிட்னியில் அதன் மூன்றாவது சர்வதேச சூப்பர் கிங்ஸ் அகாடமியை நிறுவுவதன் மூலம் அதன் உலகளாவிய இருப்பை குறிப்பிடத்தக்க அளவில் விரிவுபடுத்துவதாக அறிவித்துள்ளது.

- இந்த நடவடிக்கை CSK இன் சர்வதேச சுயவிவரத்தை மேம்படுத்துவது மட்டுமல்லாமல், ஆஸ்திரேலிய கிரிக்கெட்டுடனான உரிமையின் நீண்டகால தொடர்பை வலுப்படுத்துகிறது.

➤ India Targets \$500 Billion in Electronics Manufacturing by 2030: NITI Aayog

India should set an ambitious target of achieving \$500 billion in electronics manufacturing by 2030, as stated in a recent NITI Aayog report. This goal includes \$350 billion from finished goods manufacturing and \$150 billion from component manufacturing. Currently, India's electronics production totals \$101 billion, with \$86 billion from finished goods and \$15 billion from components.



• இந்தியா 2030க்குள் 500 பில்லியன் டாலர் எலக்ட்ரானிக்ஸ் உற்பத்தியை இலக்காகக் கொண்டுள்ளது: நிதி ஆயோக்

சமீபத்திய NITI ஆயோக் அறிக்கையில் கூறப்பட்டுள்ளபடி, 2030 ஆம் ஆண்டிற்குள் எலக்ட்ரானிக்ஸ் உற்பத்தியில் 500 பில்லியன் டாலர்களை எட்டுவதற்கான லட்சிய இலக்கை இந்தியா நிர்ணயிக்க வேண்டும். இந்த இலக்கில் முடிக்கப்பட்ட பொருட்களின் உற்பத்தியில் இருந்து \$350 பில்லியன் மற்றும் உதிரிபாக உற்பத்தியில் இருந்து \$150 பில்லியன் அடங்கும். தற்போது, இந்தியாவின் எலக்ட்ரானிக்ஸ் உற்பத்தி மொத்தம் \$101 பில்லியன், முடிக்கப்பட்ட பொருட்களிலிருந்து \$86 பில்லியன் மற்றும் உதிரிபாகங்களிலிருந்து \$15 பில்லியன்.

➤ INS TABAR ARRIVES IN HAMBURG, GERMANY

Indian Navy's frontline frigate, INS Tabar arrived at Hamburg, Germany on July 2024 for a three day visit. It will participate in a exercise. During the visit, activities will include professional exchanges between the Indian and German Navies, tours of the German Naval Academy, and public visits to the ship. The crew of INS Tabar will also engage in community service. INS Tabar is part of the Western Fleet of the Indian Navy based in Mumbai under the Western Naval Command.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

• INS தபார் ஜெர்மனியின் ஹாம்பர்க் நகருக்கு வந்தடைகிறது

இந்திய கடற்படையின் முன்னணி போர்க்கப்பலான ஜஎன்எஸ் தபார் மூன்று நாள் பயணமாக 2024 ஜூலையில் ஜெர்மனியின் ஹாம்பர்க் நகரை வந்தடைந்தது. அது ஒரு பயிற்சியில் பங்கேற்கும். இந்த விஜயத்தின் போது, இந்திய மற்றும் ஜெர்மன் கடற்படைகளுக்கு இடையிலான தொழில்முறை பரிமாற்றங்கள், ஜெர்மன் கடற்படை அகாடமியின் சுற்றுப்பயணங்கள் மற்றும் கப்பலுக்கு பொதுமக்கள் வருகை ஆகியவை அடங்கும். ஜஎன்எஸ் தபாரின் குழுவினர் சமூக சேவையிலும் ஈடுபடுவார்கள். INS Tabar என்பது மேற்கு கடற்படை கட்டளையின் கீழ் மும்பையில் அமைந்துள்ள இந்திய கடற்படையின் மேற்கு கடற்படையின் ஒரு பகுதியாகும்.

➤ NFDC and Netflix India Collaborate to Train Voice-Over Artists

The government and Netflix India have partnered to create opportunities for voice-over artists, especially women, to enhance their skills and find better opportunities in the media and entertainment sector.



- The National Film Development Corporation (NFDC) and Netflix India signed a Memorandum of Understanding (MoU) to launch “The Voicebox,” a program to train voice-over artists in multiple languages including English, Hindi, Marathi, Bengali, Malayalam, Tamil, Telugu, and Gujarati.

• NFDC மற்றும் Netflix இந்தியா இணைந்து குரல்வழி கலைஞர்களுக்கு பயிற்சி அளிக்கின்றன

அரசாங்கமும் Netflix இந்தியாவும் இணைந்து குரல் கொடுக்கும் கலைஞர்கள், குறிப்பாக பெண்கள், அவர்களின் திறன்களை மேம்படுத்தவும், ஊடகம் மற்றும் பொழுதுபோக்குத் துறையில் சிறந்த வாய்ப்புகளைக் கண்டறியவும் வாய்ப்புகளை உருவாக்குகின்றன.

- ஆங்கிலம், இந்தி, மராத்தி, பெங்காலி, மலையாளம், தமிழ் உள்ளிட்ட பல மொழிகளில் குரல் கொடுக்கும் கலைஞர்களுக்கு பயிற்சி அளிக்கும் திட்டமான “தி வாய்ஸ்பாக்ஸ்” என்ற திட்டத்தை தொடங்க தேசிய திரைப்பட மேம்பாட்டுக் கழகமும் (NFDC) மற்றும் நெட்ச்பிக்ஸ் இந்தியாவும் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டன. தெலுங்கு, மற்றும் குஜராத்தி.

